
Grupo Carso reportó ventas trimestrales de $19,554 MM Ps, 8.5% mayores en 
comparación con el 1T05.

La utilidad de operación se incrementó 14.7%, alcanzando $2,439 MM Ps durante el 1T06.

La utilidad neta mostró un incremento de 59.5%, al registrar un nivel de $2,001 MM Ps en 
el trimestre.

La deuda neta que asciende a $4,542 MM Ps se redujo en $11,481 MM Ps durante los 
últimos doce meses.

En el sector industrial, Grupo Condumex mostró una importante recuperación en sus 
resultados operativos, reportando incrementos en ventas y utilidad de operación de 22% y 
83% respectivamente.

Ticker GCARSOA1

BMV GCARSO

OTC GPOVY

GRUPO CARSO
REPORTA RESULTADOS AL PRIMER TRIMESTRE DE 2006

México, D.F., 2 de mayo de 2006.- Grupo Carso (GCarso) reportó hoy sus resultados al primer 
trimestre, terminado el 31 de marzo de 2006.

EVENTOS RELEVANTES

Algunas de las declaraciones contenidas en este comunicado constituyen expectativas a futuro. Hemos identificado algunos 
factores importantes que pueden causar que los resultados actuales difieran substancialmente de los expresados en las 
declaraciones relacionadas con las expectativas a futuro.

1

Precio de la Accion (Mar ´06) 24.90

Acciones en Circ. (000´s) 2,355,579

RESULTADOS CONSOLIDADOS

GCARSO

MM Ps 1T06 1T05 1T06 vs 
1T05

Ventas 19,554.0 18,029.6 8.5%

Utilidad Operativa 2,438.5 2,126.7 14.7%

Margen Operativo 12.5% 11.8% 5.7%

EBITDA 3,018.0 2,727.3 10.7%

Utilidad Neta 2,000.7 1,254.6 59.5%
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DEUDA

Por Moneda* Por Plazo
Deuda

$14,967.9 MM Ps

INGRESOS Y UTILIDAD OPERATIVA

*Incluye coberturas cambiarias.

Distribución de 
Ventas
1T06

Distribución de 
Utilidad de 
Operación

1T06

Pesos
87%

Largo 
Plazo
91%

GCondumex 
32.6%

Otros y 
Eliminaciones

-0.4%

GSanbor 
31.9%

CICSA 12.9%

Porcela 4.5%

Cigatam 18.5%

GCondumex
33.0%

CICSA
12.2%

Porcela
6.8%

Cigatam
8.1%

GSanbor
36.1%

Otros y 
Eliminaciones

3.8%
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RESULTADOS FINANCIEROS

FLUJO DE EFECTIVO Y FINANCIAMIENTO 

DEUDA NETA
(MM Ps)

EBITDA
(MM Ps)

El EBITDA del 1T06 ascendió a $3,018 MM Ps con un crecimiento de 10.7% contra el 1T05, el margen EBITDA 
alcanzó 15.4%.

La deuda total al final del trimestre fue de $14,968 MM Ps, 21.4% menor que la del 1T05. La deuda neta ascendió a 
$4,542 MM Ps, con una disminución de $11,481 MM Ps en comparación con el año anterior.

La razón EBITDA sobre gasto 
financiero fue 2.73 veces en el  
1T06, 49% menor que la del  1T05.

EBITDA* GASTO FINANCIERO*

*12 meses

16,023

4,542

1T05

1T06

2,727

3,018

1T05

1T06

2.73

5.35

1T05 1T06

1T06 1T05 1T06 vs 1T05

Gastos Financieros 889.7 498.8 78.4%
Productos Financieros 794.6 348.1 128.3%
Intereses (netos) 95.1 150.7 -36.9%

Resultado cambiario 49.7 175.2 -71.6%
REPOMO (59.3) (106.3) -44.2%
Resultado en Actualización de 
UDI's 0.0 0.4 N.A.

Otros Gastos Financieros (3.9) (8.2) -52.3%

CIF 81.6 211.8 -61.5%
Otras Op. Financieras (259.0) (11.1) 2234.0%

Ingresos por asociadas no 
consolidadas 434.2 342.8 26.7%

Interes Minoritario 387.7 344.2 12.7%

CIF + Otras Op Financieras (177.4) 200.7 N.A.
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EMPRESAS MANUFACTURERAS

Los volúmenes de la división de telecomunicaciones decrecieron durante el 
trimestre, debido a menores inversiones por parte de sus principales clientes, y a un 
retraso en el inicio de los programas para 2006 de algunos de sus clientes.

La división de Construcción y Energía, mostró una recuperación importante en sus 
márgenes, debido a que en el periodo se observaron mejores condiciones de 
mercado, que permitieron trasladar en gran parte los elevados costos de la materia 
prima al precio de venta.

La división minera mostró un incremento de 9.8% contra el 1T05 en los volúmenes 
de molienda. Se observó un crecimiento importante en ventas y márgenes 
operativos, que resultó principalmente de los mayores precios internacionales de 
los metales.

Crecimiento en Volumen

Grupo Condumex reportó ventas consolidadas trimestrales de $6,383 MM, 22% mayores en comparación con el  
1T05. El incremento en los volúmenes de las divisiones de construcción, automotriz y minería, dio como resultado 
el crecimiento en ventas y la recuperación de los márgenes.

Grupo Condumex

MM Ps. 2006 % 2005 % Cambio

Ventas 6,382.5 100.0% 5,232.3 100.0% 22.0%
Utilidad Op 805.9 12.6% 441.1 8.4% 82.7%
EBITDA 1,034.3 16.2% 674.1 12.9% 53.4%
Utilidad Neta 426.2 6.7% 247.5 4.7% 72.2%

1er. Trimestre

33% 33% 34%

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. De OperaciónVentas

VAR % 3M06
VS 3M05

Cable de Cobre -53.7%

Fibra Optica -52.1%

Arneses 26.1%

Autopartes -6.2%

Cable automotriz 10.5%

Cables de Energia 18.1%
Transformadores y 
Proyectos Int. 36.5%

Metales 3.7%

División de Cobre 20.1%

División de Aluminio -11.1%

División Plásticos 11.5%

Molienda 9.8%

Oro 73.9%

Plata -3.2%

Plomo -12.1%

Zinc 2.0%

Cobre 3.1%
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Las ventas del primer trimestre alcanzaron $876 MM Ps, 1.9% de crecimiento en comparación con el 1T05. La 
utilidad de operación fue de $165 MM Ps con un incremento de 3.7% contra el año anterior. Los márgenes 
operativo y EBITDA crecieron 33 y 35 pbs al compararse con el año anterior.

Resultados Trimestrales
(MM Ps)

MM Ps. 2006 % 2005 % Cambio

Ventas 875.7 100.0% 859.2 100.0% 1.9%

Utilidad Op 164.6 18.8% 158.7 18.5% 3.7%

EBITDA 254.6 29.1% 246.8 28.7% 3.2%

Utilidad Neta 54.7 6.2% 87.9 10.2% -37.8%

1er. Trimestre

859.2
875.7

18.8%18.5%

1T05 2T05 3T05 4T05 1T06
Ventas Margen Op.

7% 8%5%

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. De OperaciónVentas

EMPRESAS MANUFACTURERAS
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Cigatam, subsidiaria de Grupo Carso al 50.01%, es la compañía manufacturera de cigarros que vende toda su 
producción a Philip Morris México, compañía afiliada de Grupo Carso al 49.99%, encargada de la 
comercialización del producto.

Las ventas de Cigatam alcanzaron $ 3,616 MM Ps., mostrando un crecimiento de 7.0% respecto al 1T05. La 
utilidad de operación de $197 MM Ps., representa un margen de operación de 5.4%, 7.1% mayor que el 1T05.

El volumen de mercado aumentó 0.8% en el 1T06 comparado con el mismo período del año anterior, mientras 
que el volumen de Cigatam se incrementó en un 0.9% en el mismo periodo. 

A partir del 1 de enero de 2006, la contribución al Fondo de Protección Contra Gastos Catastróficos 
administrado por la Secretaría de Salud, incrementó de $0.025 a $0.035 pesos por cigarro vendido.

CIGATAM Y SUBSIDIARIAS

MM Ps. 2006 % 2005 % CAMBIO
Ventas 3,616.0 100.0% 3,378.4 100.0% 7.0%
Utilidad Op. 196.8 5.4% 183.8 5.4% 7.1%
EBITDA 228.6 6.3% 214.1 6.3% 6.8%
Utilidad Neta 110.5 3.1% 117.9 3.5% -6.3%

1er. Trimestre

18% 8% 7%

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. De OperaciónVentas

EMPRESAS MANUFACTURERAS
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CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN

Cicsa reportó ventas de  $2,531 MM Ps, 2.3% mayores en comparación con el  1T05.

La utilidad de operación y el EBITDA alcanzaron $297 MM Ps, y $344 MM Ps
respectivamente.

La utilidad neta por el periodo de enero a marzo de 2006 ascendió a $201 MM Ps en 
comparación con los $211 MM Ps correspondientes al mismo periodo de 2005.

La Compañía tenía al 31 de marzo de 2006, una deuda total de $876 millones de 
pesos y efectivo e inversiones temporales de $3,328 millones de pesos, lo cual 
representa una deuda neta negativa de $2,452 millones de pesos.

EVENTOS RELEVANTES

RESULTADOS CONSOLIDADOS

DEUDA

USD
100%

Precio de la Acción (Mar ´06) 8.25

Acciones en Circ. (000´s) 2,391,000

Ticker CICSA B1

BMV CICSA

CICSA

MM Ps 1T06 1T05 1T06 vs 
1T05

Ventas 2,531.2 2,474.5 2.3%

Utilidad Operativa 296.9 349.2 -15.0%

Margen Operativo 11.7% 14.1% -16.9%

EBITDA 344.4 386.3 -10.9%

Utilidad Neta 200.9 210.6 -4.6%

Por Moneda Por PlazoDEUDA
$876.1  MM Ps

Largo 
Plazo
100%
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FLUJO DE EFECTIVO Y FINANCIAMIENTO

DEUDA NETA
(MM Ps)

EBITDA
(MM Ps)

El EBITDA del 1T06 ascendió a $344 MM Ps con un margen EBITDA alcanzó 13.6%.

La deuda total al final del trimestre fue de $876 MM Ps. La deuda neta fue negativa al cierre del trimestre 
registrando  un nivel de $2,452 MM Ps.

Backlog*
$13,076 MM Ps

BACKLOG 

RESULTADOS FINANCIEROS

386

344

1T05

1T06

198

(2,452)

1T05

1T06

1T06 1T05 1T06 vs 1T05

Gastos Financieros 12.3 53.1 -76.8%
Productos Financieros 57.7 12.6 357.9%
Intereses (netos) (45.4) 40.5 N.A.

Resultado cambiario 14.6 (1.8) N.A.
REPOMO 32.4 (4.7) N.A.
Resultado en Actualización de 
UDI's 0.0 0.0 N.A.

CIF 1.6 34.0 -95.3%

Infraestruc 
4,898 

Instal. de 
Ductos  
3,811 

Const. Civil 
1,210 

Fabric. y 
Servicios 

3,157 

* Al 31 de marzo de 2006. $9,890 MM Ps serán 
ejecutados durante 2006 y $3,186 durante 2007.
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EMPRESAS DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN

Fabricación y Servicios para la Industria Química y Petrolera

En el mes de enero de 2006, Swecomex ganó un concurso para fabricar una plataforma para módulo habitacional. El 
valor de dicho contrato asciende aproximadamente a $624 millones de pesos ($199 millones de pesos más US$41
millones de dólares), con un plazo de 570 días calendario a partir del 14 de febrero de 2006. Adicionalmente se gano 
otro contrato para fabricar la plataforma Takin-A con un valor aproximado de $381 millones de pesos (89 millones de 
pesos más US$27 millones de dólares).

En el trimestre que se reporta se embarcaron dos subestructuras con sus respectivos pilotes, que corresponden a las 
plataformas de producción KU-M y KU-S.

Proyectos de Infraestructura

En enero de 2006, CICSA celebró, a través de su subsidiaria CILSA, un contrato con una subsidiaria de Impulsora del 
Desarrollo y el Empleo en América Latina (IDEAL), para la  realización de los trabajos necesarios para llevar a cabo 
la construcción de la autopista Libramiento Norte de la Ciudad de México, con una longitud aproximada de 142 
kilómetros, iniciando la ejecución en el entronque Tula, Estado de Hidalgo, y terminando en San Martín Texmelucan, 
Estado de Puebla. El valor de dicho contrato asciende aproximadamente a la cantidad de $2,700 millones de pesos 
(valor nominal), con un plazo de ejecución de 24 meses. La construcción se inició a principios del mes de febrero.

Adicionalmente, CILSA ganó en marzo de 2006 dos concursos con el Gobierno del Estado de México para construir 
obras sociales que contribuirán a la continuidad en la construcción del libramiento Nororiente de la Ciudad de Toluca, 
actualmente en construcción por CILSA.

Instalaciones de Ductos

Durante el primer trimestre del año se tuvo una reducción en las ventas de este sector, debido a un retraso en el 
inicio de los programas de nuestros clientes para el año 2006 y una reducción de dichos programas en comparación 
con los del año 2005.

En el mes de enero se gano el concurso para la construcción de 800 kilómetros de fibra óptica en Perú, de 
aproximadamente US$13 millones de dólares, iniciando la actividad de diseño en el mes de febrero. Se espera iniciar 
la obra en el mes de mayo de 2006.

Como consecuencia de la experiencia adquirida en poco más de quince años en este negocio, hemos iniciado las 
gestiones para operar en Centro y Sudamérica, lo que pretendemos concretar durante 2006.

Construcción Civil

En este sector lo más relevante durante este primer trimestre es el inicio de los trabajos de obra civil para la 
construcción de las plantas de tratamiento de aguas en la ciudad de Saltillo, Coahuila con un valor de contrato de 
hasta $100 millones de pesos. Adicionalmente se encuentran en construcción un almacén para insumos de 
producción de Casa de Moneda en San Luis Potosí; y una tienda departamental en la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, 
Chiapas, ambos con un valor total aproximado de $65 millones de pesos.
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GRUPO SANBORNS

Grupo Sanbors reportó ventas de $6,228 MM Ps, similares alas del año anterior.

La utilidad de operación alcanzó $881 MM Ps con un crecimiento de 6.4% contra el  
1T05.

El EBITDA del trimestre fue de $1,050 MM Ps, 3.2% mayor contra el 1T05.

La utilidad neta se incrementó 45.4%, reportando $667 MM Ps en el trimestre.

Las ventas mismas tiendas de Sears y Sanborns crecieron 5.2% y 0.5% 
respectivamente.

EVENTOS RELEVANTES

RESULTADOS CONSOLIDADOS

DEUDA

Por Moneda DEUDA
$3,739.7  MM Ps

Precio de la Acción (Mar ´06) 22.60

Acciones en Circulación (000 975,138

Ticker GSANBORB1

BMV GSANBOR

Pesos
30.3%

Long 
Term
83.5%

Por Plazo

GRUPO SANBORNS

MM Ps 1T06 1T05 1T06 vs 
1T05

Ventas 6,228.4 6,216.8 0.2%

Utilidad Operativa 881.0 828.0 6.4%

Margen Operativo 14.1% 13.3% 6.2%

EBITDA 1,049.7 1,017.5 3.2%

Utilidad Neta 667.0 458.6 45.4%
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INGRESOS Y UTILIDAD OPERATIVA

FLUJO DE EFECTIVO Y FINANCIAMIENTO 

DEUDA NETA
(MM Ps)

EBITDA
(MM Ps)

El EBITDA del 1T06 ascendió a $1,050 MM Ps y se incrementó 3.2% al compararse con el 1T05. El margen 
EBITDA fue de 16.85%, 49 pbs mayor que el del 1T05. 

La deuda total decreció en $793 MM Ps durante los últimos doce meses, alcanzando $3,740 MM Ps. La deuda 
neta al cierre del trimestre ascendió a $2,305 MM Ps, y se redujo en $1,573 MM Ps contra el 1T05.

La razón EBITDA / Gasto Financiero fue de 6.02 
veces en el 1T06, similar a la del 1T05.

Distribución de 
Ventas
1T06

Distribución de 
Utilidad de 
Operación

1T06

Sanborns
44.5% Sears

42.9%

Otros
0.5%

Doria's
10.2%

Centros 
Com.
1.9%

Sanborns
35.7%

Sears
45.6%

Centros 
Com.
9.1%

Otros
9.4%

Doria's
0.2%

1,018

1,050

1T05

1T06

3,878

2,305

1T05

1T06

6.026.08

1T05 1T06

*12 meses

EBITDA* / GASTO FINANCIERO*
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RESULTADOS FINANCIEROS

MM Ps 1T06 1T05 1T06 vs 
1T05

Gastos Financieros 158.6 196.6 -19%
Productos Financieros 13.3 5.8 128%
Interes Neto 145.3 190.8 -24%

Resultado Cambiario 14.9 4.0 270%
REPOMO (59.3) (71.7) -17%
Resultado en Actualización de 
UDI's 0.0 0.4 N.A.

CIF 101.0 123.6 -18%
Otras Op. Financieras (74.9) (20.7) 261%

CIF + Otras Op Financieras 26.1 102.8 -75%
Ingresos por asociadas no 
consolidadas 14.6 12.1 21%

Interes Minoritario 83.1 59.3 40%
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Las ventas de Sears en el 1T06 alcanzaron $2,750 MM Ps, un incremento de 5.8% contra el 1T05. Las ventas 
mismas tiendas se incrementaron 5.2% durante el periodo. El resultado operativo de $454 MM Ps, resultó 12.6% más 
elevado, mientras que el margen operativo se incrementó 100 pbs contra el 1T05. 

DIVISIÓN COMERCIAL

DISTRIBUCIÓN 
DE VENTAS

SEARS
Credit Portfolio & PDL

1 tienda Sears fue abierta en el periodo, cerrando el trimestre con  52 unidades. 

1T06 1T05

Las cuentas activas administradas por Sears se incrementaron 12.8%, contra el 1T05, alcanzando 1,318 miles de 
cuentas activas al cierre del trimestre.

Contribución a los Resultados Consolidados

19%

EBITDAUt. De OperaciónVentas

14%

SEARS 

2005 % 2004 % Cambio
Ventas 2,749.6 100.0% 2,599.7 100.0% 5.8%

Utilidad Op 453.5 16.5% 402.9 15.5% 12.6%

EBITDA 514.6 18.7% 464.8 17.9% 10.7%

Utilidad Neta 420.4 15.3% 253.9 9.8% 65.6%

MM Ps
1er. Trimestre

Hardline
44.0%

Softline
32.9%

Centros 
Com.
2.7%

Otros
20.4% Hardline

44.5%

Softline
33.7%

Centros 
Com.
4.3%

Otros
17.5%

6,364
5,677

1.2%
1.7%

1T05 2T05 3T05 4T05 1T06
Portafolio
Cartera Vencida

17%
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Las ventas combinadas fueron de $2,771 MM Ps en el trimestre, con un incremento de 5% en comparación con el  
1T05. Las ventas mismas tiendas combinadas se incrementaron 0.5% contra el 1T05. La utilidad de operación 
alcanzó $314 MM Ps, similar a la reportada hace un año. Los márgenes operativo y EBITDA fueron de 11.3% y 
14.2%, con decrementos respectivos de 63 y 70 pbs.

Las ventas trimestrales de Sanborns y Sanborns Café ascendieron a $2,297 MM Ps, creciendo 5.2% en comparación 
con el 1T05. Los márgenes operativo y EBITDA resultaron de 10.5% y 13.2%, respectivamente. Las ventas mismas 
tiendas de Sanborns y Saborns Café se incrementaron 0.9%.

Las tiendas de música reportaron ingresos de $457 MM Ps, 6.2% más elevados que los del 1T05. Los márgenes 
operativo y EBITDA alcanzaron 7.1% y 9.9% respectivamente. 

2 tiendas Sanborn’s y  2 tiendas de música fueron abiertas durante el trimestre, adicionalmente, se reabrió un 
Sanborns Café en Cancún, que había sido cerrado temporalmente después del huracán Wilma. Al cierre del trimestre 
se encontraban en operación 139 tiendas Sanborn’s , 73 tiendas de música y 32 Sanborn’s Café.

Contribución a los Resultados Consolidados

15% 13% 13%

Distribución de Ventas

1T06

EBITDAUt. De OperaciónVentas

Tienda, Restaurante y Música

2006 % 2005 % Cambio
Ventas 2,770.6 100.0% 2,637.4 100.0% 5.0%

Utilidad Op 314.4 11.3% 315.9 12.0% -0.5%

EBITDA 394.0 14.2% 395.4 15.0% -0.3%

Utilidad Neta 238.8 8.6% 187.8 7.1% 27.1%

MM Ps

1er. Trimestre

Sanborns
79.2%

Tiendas de 
Música
16.5%

Otros
0.6%

Sanborns 
Café
3.7%

DIVISIÓN COMERCIAL
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Dorian’s reportó ventas trimestrales de $638 MM Ps, con un incremento de 8.8% en comparación con el 1T05. El 
resultado de operación pasó de una pérdida de $13.9 MM Ps en el 1T05, a una utilidad de  $1.6 MM Ps el el 1T06.

Al 31 de marzo de 2006, Dorian’s opera 53 unidades en territorio nacional y una tienda en El Salvador.

Ventas y Ut. De Operación
(MM Ps)

Contribución a los Resultados Consolidados

3% 0% 1%

DIVISIÓN COMERCIAL

EBITDAUt. De OperaciónVentas

Dorian's Tijuana

1T06 % 1T05 % Cambio
Ventas 638.1 100.0% 586.4 100.0% 8.8%

Utilidad Op 1.6 0.3% -13.9 -2.4% N.A.

EBITDA 19.8 3.1% 7.2 1.2% 176.4%

Utilidad Neta 1.8 0.3% -49.7 -8.5% N.A.

MM Ps

586.4 638.1

-2.4% 0.3%

1T05 2T05 3T05 4T05 1T06

Ventas
Ut. De Operación
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Relación con 
Inversionistas

Jorge Serrano
Mexico City
Tel. (5255) 5625 4900 ext. 1460
Fax (5255) 5520 7852
email : jserranoe@inbursa.com

Jesús Granillo
Mexico City
Tel. (5255) 5625 4900 ext. 1461
Fax (5255) 5520 7852
email : jgranill@inbursa.com.mx

MM Ps CAMBIO 1T06 1T05 CAMBIO
CARSO

Ingresos 19,554.0 100.0% 18,029.6 100.0% 8.5% 1,785.6 1,543.7 15.7%
Utilidad Op 2,438.5 12.5% 2,126.7 11.8% 14.7% 222.7 182.1 22.3%
EBITDA 3,018.0 15.4% 2,727.3 15.1% 10.7% 275.6 233.5 18.0%
Resultados Financieros -177.4 -0.9% 200.7 1.1% -188.4% -16.2 17.2 -194.3%
Utilidad Neta 2,000.7 10.2% 1,254.6 7.0% 59.5% 182.7 107.4 70.1%

Caja y equivalente 10,426.0 3,025.7 244.6% 952.1 259.1 267.5%
Total Activos 84,720.6 80,032.6 5.9% 7,736.3 6,852.3 12.9%
Total Deuda 14,967.9 19,048.7 -21.4% 1,366.8 1,630.9 -16.2%
 % Ps. 87% 0% 0.0% 87% 0% #¡DIV/0!
 % Largo Plazo 91% 58% 54.8% 91% 58% 54.8%
Deuda Neta 4,541.8 16,023.0 -71.7% 414.7 1,371.9 -69.8%
Capital Contable 48,626.9 39,127.1 24.3% 4,440.4 3,350.0 32.5%
Acciones en Circulación ( 2,355,579 2,392,308 -1.5%

GRUPO CONDUMEX
Ventas 6,382.5 100.0% 5,232.3 100.0% 22.0% 582.8 448.0 30.1%
Utilidad Op 805.9 12.6% 441.1 8.4% 82.7% 73.6 37.8 94.8%
EBITDA 1,034.3 16.2% 674.1 12.9% 53.4% 94.5 57.7 63.6%
Utilidad Neta 426.2 6.7% 247.5 4.7% 72.2% 38.9 21.2 83.6%

PORCELANITE
Ventas 875.7 100.0% 859.2 100.0% 1.9% 80.0 73.6 8.7%
Utilidad Op 164.6 18.8% 158.7 18.5% 3.7% 15.0 13.6 10.6%
EBITDA 254.6 29.1% 246.8 28.7% 3.2% 23.3 21.1 10.0%
Utilidad Neta 54.7 6.2% 87.9 10.2% -37.8% 5.0 7.5 -33.6%

CIGATAM
Ventas 3,616.0 100.0% 3,378.4 100.0% 7.0% 330.2 289.3 14.2%
Utilidad Op 196.8 5.4% 183.8 5.4% 7.1% 18.0 15.7 14.2%
EBITDA 228.6 6.3% 214.1 6.3% 6.8% 20.9 18.3 13.9%
Utilidad Neta 110.5 3.1% 117.9 3.5% -6.3% 10.1 10.1 -0.1%

CICSA
Ingresos 2,531.2 100.0% 2,474.5 100.0% 2.3% 231.1 211.9 9.1%
Utilidad Op 296.9 11.7% 349.2 14.1% -15.0% 27.1 29.9 -9.3%
EBITDA 344.4 13.6% 386.3 15.6% -10.9% 31.4 33.1 -4.9%
Resultados Financieros 1.6 0.1% 34.0 1.4% -95.3% 0.1 2.9 -95.0%
Utilidad Neta 200.9 7.9% 210.6 8.5% -4.6% 18.3 18.0 1.8%

Caja y equivalente 3,327.9 319.0 943.1% 303.9 27.3 1012.5%
Total Activos 10,832.8 5,669.4 91.1% 989.2 485.4 103.8%
Total Deuda 876.1 517.0 69.5% 80.0 44.3 80.7%
 % Ps. 0%
 % Largo Plazo 100%
Deuda Neta -2,451.8 198.0 -1338.5% -223.9 16.9 -1420.9%
Capital Contable 6,482.2 1,340.4 383.6% 591.9 114.8 415.8%
Acciones en Circulación ( 2,391,000 77,000 3005.2%

GRUPO SANBORNS
Ingresos 6,228.4 100.0% 6,216.8 100.0% 0.2% 568.8 532.3 6.9%
Ingresos Op. 881.0 14.1% 828.0 13.3% 6.4% 80.4 70.9 13.5%
EBITDA 1,049.7 16.9% 1,017.5 16.4% 3.2% 95.8 87.1 10.0%
Resultados Financieros 26.1 0.4% 102.8 1.7% -74.7% 2.4 8.8 N.A.
Utilidad  Neta 667.0 10.7% 458.6 7.4% 45.4% 60.9 39.3 55.1%

Efectivo y equivalentes 1,435.0 655.0 131.0 56.1 133.6%
Activos Totales 29,554.4 27,703.1 2,698.8 2,371.9 13.8%
Deuda Total 3,739.7 4,533.0 341.5 388.1 -12.0%
 % Largo Plazo 84% 22% 84% 22% 288.4%
Capital Contable 16,540.6 13,291.8 1,510.4 1,138.0 32.7%
Acciones en circulacion 975,138 970,146

MM USD
SUMARIO FINANCIERO
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